
 
Администрация Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.06.2023  № 68 

с. Сладковское 

 

О внесении изменений в некоторые правовые акты  

Администрации Сладковского сельского поселения  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Распоряжение 

Президента Российской Федерации от 6 июня 2023 года № 174 –рп, на основании 

статей 26, 29 Уставом Сладковского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на 

предоставление земельных участков в собственность бесплатно» утвержденный 

Постановлением от 06.10.2022 № 137» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 Административного регламента дополнить подпунктом 11 

следующего содержания: «11) Военнослужащим лицам, заключившим контракт о 

пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, 

возложенных на Вооруженные Силы российской Федерации, и лицам 

проходящим(проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской 

Федерации и имеющих специальные звания полиции, удостоенным звания Героя 

Российской Федерации или награжденным орденами Российской Федерации за 

заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и 

являющимся ветеранами боевых действий, а также членам семей указанных 

военнослужащих и лиц, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной 

операции.» 

2. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление однократно бесплатно в собственность земельных участков 

гражданам для индивидуального жилищного строительства» утвержденный 

Постановлением от 06.10.2022 № 138» следующие изменения: 

2.1. Пункт 3 Административного регламента дополнить подпунктом 17 

следующего содержания: «17) Военнослужащим лицам, заключившим контракт о 

пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, 



2 
 

возложенных на Вооруженные Силы российской Федерации, и лицам 

проходящим(проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской 

Федерации и имеющих специальные звания полиции, удостоенным звания Героя 

Российской Федерации или награжденным орденами Российской Федерации за 

заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и 

являющимся ветеранами боевых действий, а также членам семей указанных 

военнослужащих и лиц, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной 

операции.» 

3. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление земельных участков, расположенных на территории 

Сладковского сельского поселения, в аренду гражданам, имеющим право на 

первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в соответствии 

с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации» 

утвержденный Постановлением от 23.06.2016 № 164» следующие изменения: 

3.1. Пункт 1 Административного регламента дополнить подпунктом 1.9. 

следующего содержания: «1.9. Военнослужащим лицам, заключившим контракт о 

пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, 

возложенных на Вооруженные Силы российской Федерации, и лицам 

проходящим(проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской 

Федерации и имеющих специальные звания полиции, удостоенным звания Героя 

Российской Федерации или награжденным орденами Российской Федерации за 

заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и 

являющимся ветеранами боевых действий, а также членам семей указанных 

военнослужащих и лиц, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной 

операции.» 

4. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сладковского сельского поселения    Л.П. Фефелова 


